
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 42
DEL 24.05.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  VI°  CENSIMENTO  GENERALE  DELL’AGRICOLTURA  –  COSTITUZIONE 
UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO.

L’anno DUEMILADIECI addì  24  del mese di  MAGGIO  alle ore  18,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 613

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

23.07.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 23.07.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 24.05.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO: VI° CENSIMENTO GENERALE DELL’AGRICOLTURA – COSTITUZIONE  
UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della G.C. n. 52 del 14.02.1995 con cui si organizzava l’Ufficio di 
Statistica e si nominava quale Responsabile dell’Ufficio il Segretario comunale;

VISTO che occorre costituire l’Ufficio comunale di censimento per l’organizzazione del VI 
censimento  generale  dell’agricoltura  che  avrà  inizio  ad  ottobre  del  corrente  anno, 
individuando le persone ad esso assegnate;

DATO ATTO che con atto rep. N. 1127 del 29/01/2001 tra i comuni di Casalino e Granozzo 
con Monticello è stata costituita,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’art.  32 del  D. Lgvo 
18.08.2000 n. 267, l’Unione di comuni denominata “del Basso Novarese” con lo scopo di 
esercitare congiuntamente le funzioni ed i servizi di cui allo Statuto allegato al predetto 
atto  e,  che tra  le  funzioni  demandate alla  competenza della  su menzionata unione,  è 
compresa  la  gestione  dei  servizi  statistici  dei  comuni  partecipanti,  anche  attraverso 
l’avvalimento di risorse umane e strumentali di ciascuno degli enti associati, a cui, in ogni 
caso, rimane ascritta la titolarità della predetta funzione;

RITENUTO di organizzare l’ufficio di censimento nel modo seguente:
-  Responsabile  ufficio  censimento  Sig.ra  MORO  Rosangela  –  istruttore  direttivo 
dipendente  del  comune  di  Granozzo  con  Monticello,  responsabile  dei  servizi  demo-
anagrafici, della cui opera è dato avvalersi, giusta convenzione in data 31/10/2003;
-  Coordinatore – Sig.ra  MUZIO Elisabetta,  istruttore amm.vo,  addetta  ai  servizi  demo-
anagrafici del comune di Casalino;
-  Rilevatore, uno dei dipendenti  unionali  o, in caso di  diniego degli  stessi, un soggetto 
esterno nominato ai sensi art. 9 c.2 DPR 197/2000;

VISTO il parere favorevole preventivo di regolarità tecnica del Segretario comunale;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. DI COSTITUIRE l’Ufficio comunale di censimento per l’espletamento del VI censimento 
generale dell’agricoltura nel seguente modo:
- responsabile ufficio censimento : Sig.ra MORO Rosangela, istruttore direttivo
- coordinatore : sig.ra MUZIO Elisabetta
- rilevatore – un dipendente unionale o in caso di diniego degli stessi un soggetto esterno 
nominato ai sensi art.9 c. 2 DPR 197/2000.

2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione è di rettifica alla precedente n. 52 del 
14/02/1995.

3. DI DICHIARARE  con separata votazione e voti unanimi la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 42 del 24.05.2010 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Rosangela Moro -

**************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


